
1 
 

Slovíčka – Wocabee (napomeňte zapnout zvuk).  

V pátek 29. 5. 2020 (kolem 20 hod)-  budu kontrolovat splnění nového balíčku „L6 /B“ 

Kdo bude mít splněno, dostane jedničku (domácí příprava, váha 50%). 

 

Tento týden je to poslední balíček, v neděli nám Wocabee ukončí bezplatnou verzi. Využijte toho ještě!!  

 

 

 

Listening and speaking 

Poslechněte si rozhovor v obchodě + vyzkoušejte si roli kupujícího!  

https://learnenglish.britishcouncil.org/skills/speaking/a1-beginner-at-the-shop 

1. Klikněte na + v políčku „Preparation“ 

 

 

https://learnenglish.britishcouncil.org/skills/speaking/a1-beginner-at-the-shop


2 
 

 

2. Kdo říka věty? Zákazník (customer) nebo prodavač (shopkeeper)?  

Klikněte na větu a potom klikněte a políčko zákazník nebo prodavač. 

 

 

3. PUSŤTE SI VIDEO. Nejdřív jenom pousloucháte. Potom hrajete roli zákázníka (nejdřív čtete text, pak mluvíte 

bez textu). 

4. Zodpovězte otázky (check your understanding) 

 



3 
 

Reading: 

Přečtěte si článek na s. 64 a napište si do sešitu dvě věty, kde najdete přídavné jméno a dvě věty, kde najdete 

příslovce. Můžete použít i navrhované věty z rámečku na s. 65. Gramatika – příslovce – viz níže. 

 

Grammar:  

Z gramatiky- opakování příd. jmen +  

nové učivo - příslovce  

 

Přídavná jména (jaký?), příslovce (jak?) 

Přídavné jméno popisuje podstatné jméno nebo zájmeno. Ptáme se otázkou JAKÝ? 

- He was a horrible man. 

Příslovce popisuje sloveso. Ptáme se otázkou JAK? 

- She opened her eyes quickly. 

Jak tvoříme příslovce? 

Existuje několik způsobů 

a) Přidáním koncovky –ly k přídavnému jménu 

Careful – carefully 

Loud – loudly 

b) U příslovcí odvozených od příd jmena s koncovkou – y, dochází ke změně -y na –i 

Easy – easily 

Happy – happily 

c) Nepravidelná 

Fast – fast 

Good – well 

Hard - hard 

 

 

Gramatika pracovní sešit: 

58/1 – Adverbs – napište příslovce 

59/4 – Opposites – spojte protiklady 

59/5 – křížovka – dobrovolný úkol 

 

54/2 - puzzles – opakování stupňování 

C – doplňte 3. stupeň 

D – doplňte 3. stupeň 



4 
 

Gramatika online 

Dobrovolný úkol: 

Procvičte si příslovce. Slovíček je tam víc, než zatím znáte, zkuste si ale odvodit/tipnout a také zapamatovat jejich 

význam   

Zapnout zvuk!! 

https://www.umimeanglicky.cz/slovicka-prislovce-zpusobu-2-uroven?source=explicitKC 

    

 

HRA –  

https://www.umimeanglicky.cz/pexeso-prislovce-zpusobu-2-uroven?source=explicitKC 

Procvičte a naučte se pár nových slovíček 

 

 

https://www.umimeanglicky.cz/slovicka-prislovce-zpusobu-2-uroven?source=explicitKC
https://www.umimeanglicky.cz/pexeso-prislovce-zpusobu-2-uroven?source=explicitKC


5 
 

 

HRA –  

Kdo ještě neprošel oblečení…. 

poslech slovíček oblečení   

https://www.umimeanglicky.cz/poslech-slovicek-clothing-1-uroven?source=explicitKC 

   

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

KDO JEŠTĚ NEODEVZDAL PROJEKT, POSPĚŠTE SI, TERMÍN BYL DO 20.5.2020 

!!!!!!!!!!!!!!!! 

 

 

Project -  Téma „Naše krajina“. Učebnice s. 60.  

Můžete použít PowerPoint nebo kreslit na papír.  

Soubor nebo foto pošlete pak na můj email nejpozději do středy 20. 5. 2020.  

Vyberte si jedno z těchto dvou témat:   

1. Nakreslit mapu krajiny + zaznačit nejdůležitější města, nejdelší řeky a nejvyšší hory (např. The Vltava is the 

longest river in the Czech Republic. Prague is the largest city in the Czech Republic. Vymyslet svoje věty….). 

Napište pak pod mapku další věty např. Praha je větší než Brno – Prague is bigger than Brno. Ostrava je 

menší než Praha. Ostrava is smaller than Prague…. (Odevzdat = mapa + alespoň 8 anglických vět!!! Něco je 

nejlepší, nejvyšší, něco je větší, delší, menší, vyšší, hezčí, lepší...) 

 

https://www.umimeanglicky.cz/poslech-slovicek-clothing-1-uroven?source=explicitKC


6 
 

2. Najít obrázky zajímavých míst + napsat něco o městě, které si vyberete, porovnat dvě odlišné častí krajiny, 

nebo popsat nějaké zajímavé místo. (Odevzdat = 3 obrázky + alespoň 8 anglických vět!!! Něco je nejlepší, 

nejvyšší, něco je větší, delší, menší, vyšší, hezčí, lepší...) 

 


